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Dziś w szkole odbył się uroczysty apel z okazji Święta
Konstytucji 3 Maja – relację przedstawimy Państwu za dwa
tygodnie. W niniejszym numerze znaleźć można
zaotoododatek specjalny poświęcony Pierwszej Komunii
Świętej naszych drugoklasistów, a także podsumowanie
kończącego się właśnie tzw. English Week .
Zachęcamy do przeczytania kolejnej porcji wiadomości
iożyczymy udanego majowego wypoczynku! 
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Wędrownicy poznali flagę Wielkiej Brytanii – pisali
cyfry paluszkiem po śladzie, a następnie
odpowiednimi kolorami pokrywali wyznaczone
pola. Rozmawiali z wychowawczynią na temat
pracy archeologa – kim on jest i czym się zajmuje
oraz jakich narzędzi używa do swojej pracy. Trwają
przygotowania do Dnia Mamy i Taty, ale wszystko
owiane jest wielką tajemnicą i niestety nie możemy
zdradzać szczegółów. Dzieci omawiają bity słowne
o najdziwniejszych roślinach świata,
aowychowawczyni postarała się o specjalnie
wydrukowane pomoce z ich wyobrażeniami, więc
dzieci wiedzą doskonale jak te rośliny wyglądają
iopotrafią je bezbłędnie połączyć z nazwami
gatunkowymi. 
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Podczas zajęć z plastyki dzieci przygotowały
czerwone budki telefoniczne. Pozostają
wotematyce dotyczącej Ziemi i środowiska –
wysłuchali wiersza o zaśmieconym boisku,
aoworamach ćwiczeń ruchowych zaaranżowane
zostało w ich sali wielkie sprzątanie
wspomnianego „boiska”, podczas którego wszyscy
zbierali porozrzucane skórki od banana, papierki
iosznurki. Trwają prezentacje z serii „Owoce
egzotyczne” – ostatnio dzieci dowiedziały się
ciekawostek o kiwi i o arbuzie. Jeden z chłopców
zorganizował przy okazji swojego wystąpienia
arbuzowy poczęstunek. Podróżnicy wcielil i  się też
w archeologów i pędzelkami ujawniali szczątki
dinozaurów.
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Wychowawczyni chwali Tropicieli , którzy podobno
opanowali bity ze stolicami państw europejskich do tego
stopnia, że sami czytają ich nazwy. Doskonale czytają
także bity matematyczne z odejmowaniem „8” aż do stu.
Szczególnie wzięli sobie do serca nawyk słuchania
rozmówcy i widać, że starają się o to podczas wspólnych
rozmów. Bardzo chętnie i z dużą starannością odrabiają
prace domowe, a świadomość tego, że tuż po wakacjach
idą do zerówki, silnie motywuje ich do nauki. W tym
tygodniu Tropiciele wybrali się na spacer wzdłuż rzeki
Jasień i dotarli aż do parku im. J. Słowackiego. Odbyły
się też jedne z ostatnich prezentacji nt. dzieci świata.
Wielką frajdą było dla Tropicieli zadanie rysowania
sobie wzajemnie  na plecach – podczas powtarzania
rozmaitych zagadnień padało hasło "stop!" i wtedy
właśnie należało na plecach sąsiada narysować
wskazany element. 
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Obieżyświaty poznawały specyfikę nadchodzących
majowych świąt – w rozmowy wplecione zostały rozmaite
zadania z pogranicza geografii .  Dowiedziały się, czym
jest mapa oraz czym różni się mapa geograficzna
odoadministracyjnej. Wykonały też w grupach mapy
rozmaitych znanych sobie miejsc z przedszkola,
aopozostałe grupy odgadywały, jakie to miejsca.  Dzieci
uczyły się wiersza „Konstytucja” oraz piosenki „Mały
Patriota”. Aktualne bity dotyczą epoki średniowiecza,
aoobrazkowe – flag krajów azjatyckich. Obieżyświaty 
 wybrały się również na wspólny spacer do parku wraz
zoTropicielami.
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KLASA I
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Zajęcia z kodowania polegały tym razem na zbudowaniu wieży
Big Ben w oparciu o jej papierową makietę przygotowaną
wcześniej podczas techniki. Trwają obliczenia pieniężne – dzieci
rozwiązują zadania z treścią i zapoznają się z wyglądem
banknotów oraz znaczeniem ich znaków szczególnych.
Wprowadzona została litera „f” i pojawiło się zagadnienie
rozróżniania dźwięczności na przykładzie „g” i „k”;
wychowawczyni zademonstrowała uczniom, że łatwo sprawdzić
można poprawny zapis wyrazu poprzez odmianę słowa
wozdaniu, np.: „śnieg” kończy się na „g”, mimo że słychać „k”,
boo„nie ma śniegu”. W tym tygodniu Staś zrobił niespodziewaną
prezentację  – przyniósł do szkoły rozmaite akcesoria
składające się na tzw. zestaw przetrwania i opowiedział o nich
na forum klasy, a jego wystąpienie posłużyło za punkt wyjścia
do kolejnego ćwiczenia. Dzieci miały za zadanie napisać
wozeszytach, co przyniósł Staś. Wyrazy uznania dla Ani, która
zakwalifikowała się do finału międzyszkolnego konkursu
recytatorskiego w Krakowie!
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Drugoklasiści omawiali specyfikę nadchodzących
majowych świąt – Dzień Flagi Rzeczypospolitej
Polskiej i Święto Konstytucji 3 Maja. Wysłuchali
trzech polskich legend: o Lechu, Czechu i Rusie,
ooSyrence Warszawskiej i o Smoku Wawelskim.
Utrwalają bity słowne z nazwami zwierząt
ioobrazkowe dotyczące specjalizacji lekarskich.
Piątkowe wyjście do biblioteki umożliwiło dzieciom
oddanie przeczytanych książek i wypożyczenie
kolejnych. W tych dniach uczniowie obchodzili
klasowe urodziny Jasia i Antosia – z tej okazji
dzieci przygotowały dla jubilatów laurki i wspólnie
świętowały przy zdrowych przekąskach. 
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Drugoklasiści powtarzali zasady obowiązujące u nich
w klasie i z wielkim zaangażowaniem brali udział
wopróbach przed dzisiejszym uroczystym apelem
zookazji Święta Konstytucji 3 Maja. Podczas lekcji
muzyki dzieci uczestniczyły w próbach śpiewu;
przygotowały „Mazurek Dąbrowskiego” oraz „Witaj
majowa jutrzenko”. Winszujemy Ani i Marysi, które
zakwalifikowały się do finału międzyszkolnego 
 konkursu recytatorskiego w Krakowie!
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Trzecioklasiści gruntownie powtarzają materiał przed majowym
tzw. „testem trzecioklasisty”. Co wtorek piszą dyktando
naopodstawie artykułów wyszukanych przez wychowawcę –
pooprzeczytaniu tekstu uczniowie mają za zadanie ułożyć dwa
zdania komentarza, który jest jednocześnie sprawdzianem ich
znajomości zasad ortografii .  Kontynuują omawianie lektury
„Piaskowy wilk” – pracą domową było ułożenie dziesięciu pytań
doolektury; rzecz w tym, że pytania musiały być opracowane tak,
by się nie powtarzały,  co motywowało dzieci do radosnej
konkurencji; kto odpowiedział poprawnie na przedstawione
pytanie, otrzymywał   punkt dla satysfakcji . Dzieci ćwiczyły się w
budowaniu zdań – na podstawie dwóch podanych na tablicy słów
należało sformułować rozwinięcie. Rozwiązują w dalszym ciągu
zadania z treścią, co stwarza naturalne okoliczności do poruszenia
ciekawych tematów, np. w ten właśnie sposób wychowawca miał
ostatnio okazję objaśnić dzieciom, czym jest rata. Brawa dla
Helenki, która otrzymała wyróżnienie w międzyszkolnym konkursie
recytatorskim w Krakowie!
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Podczas środowych lekcji języka hiszpańskiego
piątoklasiści powtarzali odmiany czasowników ser i  estar
oraz ćwiczyli ich użycie; treści kulturowe dotyczyły
natomiast porównań Baskonii, Katalonii i Walencji
naopodstawie filmowych migawek-relacji o tzw.
levantadores de piedras ,  els Castellers oraz Las Fallas
deoValencia .  Na jednych z ostatnich zajęć z informatyki
uczniowie tworzyli quiz z dowolnego przedmiotu. W ramach
techniki mieli też za zadanie zrobić projekt własnego
pokoju ze szczególnym uwzględnieniem ergonomii
przestrzeni. Dzieci omawiają lekturę „W pustyni
iowopuszczy” – prace nad tekstem polegały na opisywaniu
miejsca akcji, a każda grupa przydzielone miała konkretne
zagadnienie (np. ludność, fauna i flora). Gratulujemy
naszej Gabrysi, która podczas poniedziałkowego finału
międzyszkolnego konkursu recytatorskiego w Krakowie
zdobyła II miejsce w kategorii klas IV-VIII!
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English Week

Kończący się właśnie tydzień minął uczniom szkoły
pod znakiem kultury i  języka Wielkiej  Brytani i .  Był
to czas,  w którym dzieci  usłyszały wiele
ciekawostek dotyczących tego kraju – tematyczne
gry, piosenki i  zadania w atrakcyjny sposób
pomogły przyswoić nowe wiadomości .  Nawet nasze
przedszkolaki  dołączyły do ambitnego wyzwania,
jakim były rozmaite zabawy dydaktyczno-językowe.
Maluszki  grały w grę Simon says ,  a także nauczyły
się angielskiego wierszyka o częściach ciała.
Dzieciom wizytę złożył Kubuś Puchatek, który
opowiedział  o typowych potrawach i  zwyczajach
panujących w Wielkiej  Brytani i .  Ponadto, uczniowie
klas I- I I I  udekorowali  korytarz gir landą z prac
plastycznych, które przygotowali  jako odpowiedź
na hasło My favourite Engl ish word i  skonstruowali
papierowe makiety słynnej wieży zegarowej Big
Ben ;  wykonal i  też z plastel iny wizerunek brytyjskiej
f lagi .  Pracowite dłonie same wyciągały s ię
doolepienia,  wycinania,  klejenia i  rysowania,  mądre
głowy chłonęły ciekawe materiały,  a zewsząd
dobiegały dźwięki  anglojęzycznych łamańców
językowych i   f i lologicznych wprawek – dowód
wytężonej dziecięcej pracy, ale i  dobrej zabawy.
Good job!
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I Komunia Święta
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Paradoksalnie, pochmurna sobota 14 kwietnia
br. zapisała się wyjątkowo pogodnie w naszej
pamięci, a to za sprawą wielkiego duchowego
wydarzenia, jakim było przyjęcie przez
naszych drugoklasistów ich Pierwszej Komunii
Świętej.
Uroczystość miała miejsce w parafii pw. Matki
Bożej Anielskiej – i rzeczywiście skrzydłami
tymi otuleni czuliśmy się cały dzień, najpierw
w czasie pięknej Eucharystii , kiedy mogliśmy
towarzyszyć  poruszonym religijnymi
przeżyciami uczniom, a później już w gronie
najbliższych i przyjaciół podczas radosnego
świętowania. 
Doskonałym jego zwieńczeniem była
pielgrzymka,  z którą udaliśmy się
dooNiepokalanowa, by na miejscu wziąć
udział w dziękczynnej Mszy Świętej. Udało się
także zwiedzić muzeum św. Maksymiliana
iospędzić jeszcze jeden piękny dzień
woradosnej zadumie nad tym przełomowym
momentem w życiu naszych dzieci.

Magdalena Gorący


